PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111 111111111 li III
Protocolo Geral n° 9712021

Data: 21/01/2021 Horário: 09:30
ADM - OFC 13/2021

OFICIO Nº 013/2021

Ibitinga, 20 de janeiro de 2021.

A Vossa Senhoria

DANIELA CRISTINA BRANCO DE ROSA

Presidente da Câmara Municipal do Vereadores da Estância Turística de Ibitinga-SP.

Referente: CMI Oficio n2  0030/2021.

Considerando o solicitado no Oficio em referência, encaminho a indicação do GCM

REGINALDO APARECIDO MESSIAS, a ser agraciado com o titulo "G rdiões da Ordem".

Cordialmente;

PAULO APARECIDO VERDERI

Diretor Municipal de Segurança Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

REGINALDO APARECIDO MESSIAS;

Nasceu em São Bernardo do Campo em 17 de junho de 1972.

Casado com a senhora Meire de Cassia, geraram dois filhos, a Elaine Gisele, casada,

funcionária pública municipal e Gabriel, casado e trabalhador no ramo dos bordados.

REGINALDO ingressou na Guarda Civil Municipal de Ibitinga em 19 de maio de 2011, na

função extinta de vigilante noturno, oriundo do Serviço Autônomo de Saúde, onde exercia a função

de agente de endemias.

Esta homenagem se faz merecida pelo excelente desempenho que o servidor REGINALDO

APARECIDO MESSIAS apresenta nas missões atinentes aos serviços da Guarda Civil Municipal,

revelando sempre a mais indiscutível boa vontade, zelo e dedicação pelo serviço público.

O servidor aqui em honra é senhor de uma atividade inegável em suas ações frente aos

serviços e estas demonstram o amor à carreira à que, em boa hora, abraçou.

Possui grande capacidade para o trabalho, revelada na dificultosa missão de segurança

pública, concorrendo com a mais patriótica atividade e boa vontade em prol dos objetivos propostos

pela Guarda Civil Municipal, em favor do município de Ibitinga, constituindo resultados positivos,

servindo de exemplo à seus pares.

Já é de conhecimento dos colegas os critérios de trabalho do Guarda Civil Municipal

REGINALDO, que se baseia no máximo zelo, inteligência e lealdade aos seus superiores, enaltecendo

o bom nome da Guarda Civil Municipal de Ibitinga.

No cotidiano, o Guarda Civil REGINALDO é extremamente cauteloso em seus afazeres, e

todas as suas tarefas são cumpridas com o mais legítimo primor.

Sejam nos eventos, nos postos fixos, na vigilância motorizada, no serviço de trânsito, o

Guarda Civil REGINALDO desempenha seu papel com o mais grandioso profissionalismo.

É colaborador contumaz frente à chefia, com sugestões, dicas e com pronto auxílio de

quem sempre está prestes à ajudar, fazendo-o com peculiar desempenho.

O Guarda Civil REGINALDO tem conhecimento que a corporação Guarda Civil Municipal

ocupa um espaço fundamental na Segurança Pública deste município e que, desempenhando seu

papel com seriedade, colabora sobremaneira para que as dificuldades desta árdua tarefa sejam

amenizadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Sempre que surgem oportunidades, está se voluntariando para aprender e repassar aos

seus colegas o aprendizado, tudo em prol de uma GCM mais ativa e profissional.

Seu comprometimento com a causa pública aliado ao envolvimento com o trabalho,

demonstra-se em seu entusiasmo diário, tratando com requinte os colegas, a chefia e àqueles que

são atendidos nos serviços em que a GCM se envolve com o público externo.

Na vida social, REGINALDO é um chefe de família respeitado e respeitador, o que o faz ser

estimado por seus colegas de profissão e amigos em comum.

Sem dúvida, esta singela homenagem é merecida pelo Guarda Civil Municipal REGINALDO

APARECIDO MESSIAS e este título de "Guardião da O •em" se faz justiça para este servidor por tudo

o que fez e continuará fazendo em prol da seguranç ública do nosso município.

PAULO AP RECIDO VERDERI

Diretor de Segurança Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3